
 
CertINT®2010-2011 
CertINT®2011-2012 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
BEATO CONTARDO FERRINI 
 
21057 OLGIATE OLONA (Varese) Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Sito istituzionale www.scuoleolgiate.edu.it Codice Ministeriale VAIC84500V  Codice Fiscale 81010310126   

Posta Elettronica vaic84500v@istruzione.it Posta Elettronica Certificata vaic84500v@pec.istruzione.it 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado DANTE ALIGHIERI Via Gonzaga, 16 Telefono 0331649368 Fax 0331649368       
Scuola Primaria BEATO CONTARDO FERRINI Via Luigia Greppi, 19 Telefono 0331649172 Fax 0331379724 
Scuola Primaria GIOSUE’ CARDUCCI Via Conciliazione Telefono 0331649680 Fax 0331379696 
Scuola Primaria GERBONE Via Piave, 65 Telefono 0331/649430 Fax 0331379703 
 

OGGETTO: DETERMINA INCARICO R.S.P.P. 
CIG: ZCE3593631 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.O.F anno scolastico 2022/23; 
VISTO il Decreto Interministeriale, n. 129/2018 “regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
TENUTO CONTO che il D. Lgs.81/2008, in particolare negli artt. 17, 31, 32, 33 prevede l’obbligo per il 
Dirigente Scolastico di istituire il servizio di Prevenzione e Protezione e di nominarne un Responsabile 
esterno nel caso in cui i tentativi di individuazione del RSPP, previsti dall’art.32, commi 8 e 9, del D. 
Lgs.81/2008, abbiano dato riscontro negativo; 
VISTA la scadenza al 28/02/2022 dell’incarico di RSPP con lo Studio Associato 81; 
CONSIDERATA la necessità di nominare la figura del RSPP di questo Istituto; 
VISTO l’art. 46 della Legge n. 133/2008, che apporta modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne 
e alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 
VISTA la circolare nr. 2 del 11/03/2008 del Ministero della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne); 
PUBBLICATO in data 25/02/2022 l’avviso pubblico unico per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile 
Servizio Prevenzione e Protezione) tra il personale interno, personale di altre II.SS. oppure tra esperti 
esterni, ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 con validità triennale, prot. n. 357 del 25/02/2022; 
PERVENUTA entro i termini stabiliti un’unica proposta per la posizione di RSPP e ritenuta la stessa 
congrua per le finalità previste, 
 
 

DETERMINA 
 

 
Art. 1 
 
per le ragioni espresse in premessa, di affidare l’incarico di RSPP allo Studio Associato 81 successivamente 
alla stipula di un contratto della durata di tre anni dal marzo 2022 al marzo 2025. 
Rimane salvo l’esercizio di recedere dal contratto in qualsiasi momento per comprovati inadempimenti. 
La spesa sarà pari a € 4.200,00 omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale e/o spesa (importo lordo 
stato); 
 
Art. 2 
 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico reggente Dott. Anselmo Pietro 
Bosello. 
La presente determina viene pubblicata all’albo e sul Sito Web dell’Istituto. 
 
Olgiate Olona, 14/03/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                  Dott. Anselmo Pietro Bosello 
                                                         firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                 ai sensi dell’articolo 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 
 
 


		2022-03-14T14:26:03+0100




